3

2
6
[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации города от 10.12.2021 № 561-па
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе»
(в ред.  от 31.01.2022 № 34-па,
от 21.03.2022 № 106-па)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», распоряжением администрации города от 07.04.2022 № 564-ра «О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Пыть-Яха на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» внести в постановление администрации города от 10.12.2021 № 561-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2.	Мероприятия 1.2., 1.6., 1.8., 2.2,  строки «Итого по подпрограмме 1», «Итого по подпрограмме 2», «Всего по муниципальной программе», «Процессная часть», «Прочие расходы», «Ответственный исполнитель», «Соисполнитель 1» Таблицы № 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Таблицу 3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. 	Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
3.	Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

И.о. главы города  Пыть-Яха                                                 	 А.Ф. Золотухин

2

Приложение 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030

	всего
	32 745,2
	3583,9
	3633,0
	3646,9
	3646,9
	18234,5

	федеральный бюджет
	133,7
	4,4
	4,0
	17,9
	17,9
	89,5

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	16 073,7
	1726,5
	1793,4
	1793,4
	1793,4
	8967,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

	Структурный элемент
(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 - 2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах Пыть-Яха» (1)

	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба г.Пыть-Яха»
	всего
	12 881,9
	1385,9
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	7185,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	местный бюджет
	12 881,9
	1385,9
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	7185,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, в том числе и профилактику правонарушений несовершеннолетних» (1)
	Управление по внутренней политике;
Управление по культуре и спорту:
Управление по образованию;
Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	338,2
	33,8
	38,0
	38,0
	38,0
	190,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	338,2
	[bookmark: _GoBack]33,8
	38,0
	38,0
	38,0
	190,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное мероприятие «Проведение всероссийского Дня трезвости» (1)
	Управление по внутренней политике;
Управление по культуре и спорту;
Управление по образованию;
Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	178,00
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	178,0
	18,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	30 550,2
	3 348,9
	3388,0
	3401,9
	3401,9
	17009,5

	федеральный бюджет
	133,7
	4,4
	4,0
	17,9
	17,9
	89,5

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	13 878,7
	1491,5
	1548,4
	1548,4
	1548,4
	7742,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	2.2.
	Основное мероприятие «Проведение информационной антинаркотической политики» (2)
	Управление по внутренней политике;
Управление по культуре и спорту:
Управление по образованию;
Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	2 195,0
	235,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1225,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 195,0
	235,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1225,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме № 2

	всего
	2 195,0
	235,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1225,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 195,0
	235,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1225,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	32 745,2
	3583,9
	3633,0
	3646,9
	3646,9
	18234,5

	федеральный бюджет
	133,7
	4,4
	4,0
	17,9
	17,9
	89,5

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	16 073,7
	1726,5
	1793,4
	1793,4
	1793,4
	8967,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Процессная часть

	всего
	32 745,2
	3583,9
	3633,0
	3646,9
	3646,9
	18234,5

	федеральный бюджет
	133,7
	4,4
	4,0
	17,9
	17,9
	89,5

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	16 073,7
	1726,5
	1793,4
	1793,4
	1793,4
	8967,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Прочие расходы

	всего
	32 745,2
	3583,9
	3633,0
	3646,9
	3646,9
	18234,5

	федеральный бюджет
	133,7
	4,4
	4,0
	17,9
	17,9
	89,5

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	16 073,7
	1726,5
	1793,4
	1793,4
	1793,4
	8967,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление по внутренней политике
	всего
	19 729,6
	2193,6
	2192,0
	2192,0
	2192,0
	10960,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	16537,8
	1853,0
	1835,6
	1835,6
	1835,6
	9178,0

	местный бюджет
	3 191,8
	340,6
	356,4
	356,4
	356,4
	1782,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба г.Пыть-Яха»
	всего
	12 881,9
	1385,9
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	7185,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 881,9
	1385,9
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	7185,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов (тыс. руб.)

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты
	внебюджетные источники

	20
22 г.
	20
23 г.
	20
24
г.
	20
25 г.
	2026-2030 г.г.

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Уровень преступности на улицах и общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	Подпрограмма I «Профилактика правонарушений»
1.1 Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Пыть-Яха
1.2. Создание условий для деятельности народных дружин
1.3 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии
1.4 Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
1.6 Профилактика рецидивных преступлений
1.7. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений в том числе
1.8 Тематическая социальная реклама в сфере безопасности дорожного движения
1.9 Проведение всероссийского Дня Трезвости
	347,4
	405,7
	393,0
	380,3
	367,6
	316,9
	304,2
	30550,2
	13878,7
	133,7/16537,8
	0,0

	2.
	Общая распространенность наркомании (на 100 тыс. населения), ед
	Подпрограмма № 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»
	    187,6
	182,7
	181,9
	178,4
	176,0
	170,1
	153,8
	2195,0
	2195,0
	0,0
	0,0

нв

image1.jpeg